Publicado em: 30/04/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 045/20 – CSC                                                DATA: 30/04/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Marcação de Nova Data
1) TP n° 020/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Exploração
Comercial do Serviços de Lanchonete / Restaurante, localizada nas
dependências no Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas -
DETRAN, localizada em Manaus / AM, através de permissão onerosa de
uso -  Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas - DETRAN.
Data da Realização: 14/05/2020 às 08:30 horas de Manaus / AM.
Os licitantes que adquiriram o edital deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem o Ofício Circular ou consultá-lo pelo site da CSC no
endereço eletrônico: https://www.csc.am.gov.br.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-
5622/5640.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 119/2020-CSC, dia 06/05/2020 às 09:30 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 010/2020-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª Siga Construtora Eireli
2ª Ardo – Construtora e Pavimentação Ltda
3ª Iza Construções e Comércio Ltda
Empresa Desclassificada:
- J C de Oliveira Filho – Construções e Terraplanagem – Eireli
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 013/2020-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª - Prata Serviços de Engenharia Ltda
2ª - Conspro Construções Ltda
3ª A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
Empresa Desclassificada:
- Nell Engenharia Eireli
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
CC nº 005/2020-CSC.
Empresa Classificada:
- Pontual Serviços de Locação e Construtora Ltda
O licitante participante do certame deverá encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Documentações
CC nº 008/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- Ardo – Construtora e Pavimentação Ltda
- C.D.C. Empreendimentos Ltda
- Compasso Construções, Terraplanagem e Pavimentação Ltda
- Infra – Construções e Serviços Ltda
- Iza Construções e Comércio Eireli
- Tecnoarte da Amazônia Construção Civil Ltda
- Tercom Terraplenagem Ltda
Empresas Inabilitadas:
- Construtora Vieira Eireli
- Ecoagro Comércio e Serviços Ambientais Ltda
- F S L Vasconcelos
- Pomar Comércio de Derivados de Petróleo e Construção Eireli

Publicado em: 30/04/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Solo Aluguel de Máquinas e Equipamentos Comerciais Ltda
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços
referente a CC nº 008/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser
realizada no dia 15/05/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM, no Centro de
Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa F S L VASCONCELOS, não provido por este CSC, referente à
Concorrência n° 004/2020-CSC.
Empresas Inabilitadas:
- Basalto Construções e Projetos Ltda
- Eldiley Binda Braulio
- Expansão Serviços de Engenharia Eireli
- F S L Vasconcelos
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, não provido
por este CSC, referente à Tomada de Preços n° 015/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- Amazoncreto Construções Eireli
- Construtora Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda
- Projeto Engenharia Eireli
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
Empresas Inabilitadas:
- Everest Arquitetura e Engenharia Ltda
- M C A Construtora Eireli
- Montierry Engenharia e Construções Ltda
A abertura das Propostas de Preços referente a TP nº 015/2020-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 18/05/2020, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa MARAK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ELÉTRICA LTDA, não provido por este CSC, e J L S SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS EIRELI, provido por
este CSC, referente à Tomada de Preços n° 018/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
- Diretriz Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
- Engepro Engenharia e Projetos Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- Hycon Construções Ltda
- J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
- Marco Aurélio de Mello Ferreira
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
- Vidal Engenharia Eireli
Empresas Inabilitadas:
- Construtora Rio Negro Eireli
- Expansão Serviços de Engenharia Eireli
- J B Construção e Manutenção Ltda
- Marak Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda
A abertura das Propostas de Preços referente a TP nº 018/2020-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 19/05/2020, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM